
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil  
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

                                        PORTARIA Nº 04/2023 - CEAD/UFPI 

  
A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 

Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições  legais e, considerando: 
 
- O  Memorando Nº 1/2023 - CLI/CEAD; 

 
 RESOLVE 

 
 Nomear a profissional VALDENY COSTA DE ARAGÃO para atuação na Coordenação do 
Centro Virtual de Ensino e Aprendizagem de Línguas; 

 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

  

Teresina, Piauí, 13 de Janeiro de 2023. 

 

 


